








YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN DANA

TAHUN 2020, 2021, 2022

MASUK KELUAR MASUK KELUAR MASUK KELUAR

1 Baksos Anak & Pendidikan

Baksos Rumah Singgah 3,760,000     3,000,000     

Baksos Rumah Damping 1,000,000      

Baksos Susu untuk Anak Tomang 1,600,000              2,290,105              

Distribusi Susu untuk Anak Tomang -                          455,500                 

Hari Anak Nasional-Survei Taman Safari -                          4,500,000              

Baksos Hari Anak Yatim 14,960,000            15,426,710            

Baksos Program Beasiswa 10,100,000   5,893,890     

2 Baksos Bencana Alam

Baksos Banjir 6,650,000              1,931,892              

Baksos Gempa Cianjur 12,700,000   6,483,595     

3 Baksos Bencana Non Alam

Baksos Covid-19 48,273,000            46,070,690            

Baksos Isolasi Mandiri 6,800,000     4,965,000     

4 Baksos Keagamaan

Baksos Ramadhan 14,500,014            17,896,000            20,852,500   19,428,450   20,852,500   19,428,450   

Baksos Sedekah Al-Qur'an 6,200,000     3,800,000     

5 Baksos Kebudayaan

Sponsor Jejak Sejarah Cina Benteng -                          3,450,000              

6 Baksos Kesehatan

Baksos Anti Narkotika Mimika Papua 4,612,255     4,612,255     724,200        724,200        

7 Baksos Pelestarian Lingkungan Hidup

Baksos Alam/Fangshen 6,800,000     4,965,000     

8 Baksos Merchandise

Penjualan Totebag 4,780,000              10,770,400            

9 Sumbangan Donatur 11,653,000            12,700,000   5,985,000     

10 Kegiatan Operasional Yayasan 894,430        2,592,619     

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 102,416,014  103,791,297  44,964,755   29,005,705   63,361,700   43,887,754   

Penjelasan :

1 Baksos Anak dan Pendidikan

Baksos Program Beasiswa

Beasiswa Tahun Ajaran 2022/2023 diberikan kepada 3 murid Sekolah Dasar, yaitu:

1. Muhammad Malik Bahrain 

2. Muhammad Alfarizi

3. Nur Wahida Baiti

Masing-masing mendapat beasiswa sebesar Rp 1.500.000,-

2 Baksos Bencana Alam

Baksos Gempa Cianjur

Bantuan berupa: terpal, sembako, mie instan, diapers anak, minyak goreng, obat-obatan, dll.

3 Baksos Keagamaan

Baksos Ramadhan

Paket sembako terdiri dari: beras, kecap, kopi, teh, gula, mie instan, minyak goreng, sirup, kue wafer Astor.

Tahun 2022 merupakan awal pencanangan Program Beasiswa "HELPING Peduli Sosial" untuk Murid Sekolah Dasar Berprestasi 

dan Kurang Mampu.

Merupakan kegiatan sosial insidentil sebagai bentuk kepedulian kami terhadap korban gempa di Cianjur, Jawa Barat yang terjadi 

pada 21 November 2022.

HELPING Peduli Sosial tergerak mengajak teman-teman untuk mengumpulkan dana dan menyalurkannya kepada korban gempa 

di Desa Cugenang, Cianjur, Jawa Barat.

Pada bulan Ramadhan 1443 H, tepatnya tanggal 23 April 2022 kami membagikan 100 paket sembako dan uang sedekah 

@Rp100.000 kepada para dhuafa, janda dan anak yatim di wilayah Cijeruk, Bogor, Jawa Barat. 

NO.
TAHUN 2021TAHUN 2020 TAHUN 2022

KETERANGAN KEGIATAN



Baksos Sedekah Al-Qur'an

4 Baksos Kesehatan

Baksos Anti Narkotika Mimika-Papua

5 Baksos Pelestarian Lingkungan Hidup

Baksos Alam/Fangshen

6 Kegiatan lainnya

Sumbangan Donatur

Seluruh sisa dana dari setiap kegiatan baksos yang dilaksanakan, akan tetap dipergunakan untuk kegiatan sosial berikutnya.

Kegiatan Operasional 

Pengeluaran sebesar Rp 2.592.619 adalah untuk kegiatan Operasional Yayasan, yaitu:
Biaya administrasi bank, biaya Syukuran HUT ke-15 HELPING Peduli Sosial sekaligus pencanangan awal Program Beasiswa, biaya 

konsumsi saat pembahasan kriteria Penerima Beasiswa, serta biaya tahunan Website Helping.id 

Demikian penjelasan pertanggungjawaban atas donasi dari para donatur yang sudah dipergunakan untuk mendukung kegiatan sosial yang 

dipercayakan kepada Yayasan Asta Tunggal Guna selama tahun 2022 dan untuk tahun berikutnya.

Tanggal 19 Maret 2022, kami mendonasikan 30 kitab Al-Qur'an kepada Pondok Pesantren Hifdril As-Saifi'iyah, Kramatwatu, 

Serang, Banten.

Baksos Alam merupakan kegiatan pelestarian hewan dan alam, dengan melepaskan hewan (mahluk hidup) seperti: kura-kura, 

kepiting, ikan lele, belut, dll. kembali ke alam bebas.
Baksos Alam yang juga disebut Fangshen dilaksanakan pada 21 Mei 2022 di Taman Wisata Alam Mangrove, Angke, Kapuk, 

Jakarta

Merupakan partisipasi dari para donatur yang sudah mempercayakan kepada Yayasan Asta Tunggal Guna untuk menyalurkan 

donasinya menjadi kegiatan sosial yang bermanfaat untuk orang banyak, yang diadakan setiap tahun. 

Bantuan Alat Sekolah untuk anak-anak jalanan dan putus sekolah di Kabupaten Mimika-Papua melalui Lembaga Anti Narkoba 

(LAN) Mimika-Papua pada 16 Januari 2022.

Tanggal 29 Januari 2022, HELPING Peduli Sosial melakukan kegiatan Sedekah Al-Qur'an dan Perlengkapan Sholat berupa 50 kitab 

Al-Qur'an dan 2 gulung karpet sajadah kepada Pondok Pesantren Alam Al-Ghifari Qurani di Rancabungur, Kabupaten Bogor, 

Jawa Barat.



YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN DANA

PER 31 DESEMBER 2022

KETERANGAN KEGIATAN PEMASUKAN PENGELUARAN SELISIH

1 Baksos Lembaga Anti Narkoba 724,200             724,200                  -                 

2 Baksos Sedekah Al-Quran 6,200,000          3,800,000               2,400,000     

3 Baksos Ramadhan 20,852,500        19,428,450            1,424,050     

4 Baksos Alam / Fangshen 6,800,000          4,965,000               1,835,000     

5 Program Beasiswa 10,100,000        5,893,890               4,206,110     

6 Baksos Gempa Cianjur 12,700,000        6,483,595               6,216,405     

7 Kegiatan Lain 5,985,000          2,592,619               3,392,381     

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

-                 

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 63,361,700        43,887,754            19,473,946  
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YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

GRAFIK PEMASUKAN DANA

KEGIATAN TAHUN 2022

No KETERANGAN KEGIATAN PEMASUKAN % tase

1 Baksos Lembaga Anti Narkoba 724,200          1.14%

2 Baksos Sedekah Al-Quran 6,200,000       9.79%

3 Baksos Ramadhan 20,852,500     32.91%

4 Baksos Alam / Fangshen 6,800,000       10.73%

5 Program Beasiswa 10,100,000     15.94%

6 Baksos Gempa Cianjur 12,700,000     20.04%

7 Kegiatan Lain 5,985,000       9.45%

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 63,361,700     100%
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YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

GRAFIK PENGELUARAN DANA

KEGIATAN TAHUN 2022

No KETERANGAN KEGIATAN PENGELUARAN % tase

1 Baksos Lembaga Anti Narkoba 724,200               1.65%

2 Baksos Sedekah Al-Quran 3,800,000            8.66%

3 Baksos Ramadhan 19,428,450          44.27%

4 Baksos Alam / Fangshen 4,965,000            11.31%

5 Program Beasiswa 5,893,890            13.43%

6 Baksos Gempa Cianjur 6,483,595            14.77%

7 Kegiatan Lain 2,592,619            5.91%

TOTAL DANA KEGIATAN BAKSOS 43,887,754          100.00%
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YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

GRAFIK TOTAL DANA MASUK DAN KELUAR

KEGIATAN TAHUN 2022

KETERANGAN JUMLAH % TASE

PEMASUKAN 63,361,700              100.00%

PENGELUARAN 43,887,754              69.27%

SISA DANA 19,473,946 30.73%
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ASET KEWAJIBAN DAN AKTIVA BERSIH

ASET LANCAR KEWAJIBAN LANCAR

KAS 2,336,325          KEWAJIBAN LANCAR -                   

BANK 79,853,853        

JUMLAH ASET LANCAR 82,190,178        JUMLAH KEWAJIBAN LANCAR -                   

ASET TETAP AKTIVA BERSIH

ASET TETAP -                      DANA DARI DONATUR 82,190,178     

JUMLAH ASET TETAP -                      JUMLAH AKTIVA BERSIH 82,190,178     

JUMLAH KEWAJIBAN DAN 

JUMLAH ASET 82,190,178        AKTIVA BERSIH 82,190,178     

Jakarta, 31 Desember 2022

Dibuat oleh : Diketahui oleh : Disetujui oleh :

( Windah ) ( Fengki Fauzi ) ( Sulfahlevi )   

Bendahara Pembina Ketua

( dalam rupiah )

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
   Jl. Pangeran Antasari No.14, Kel.Cipete Selatan, Kec.Cilandak,  Jakarta Selatan. 12410

website : www.helping.id

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

LAPORAN NERACA

PER 31 DESEMBER 2022



Jumlah

PENDAPATAN

PENDAPATAN DARI KEGIATAN SOSIAL 63,361,700 

Total Pendapatan 63,361,700 

Biaya Operasional

PENGELUARAN KEGIATAN SOSIAL 43,887,754 

Total Biaya operasional 43,887,754 

Saldo Lebih/(Saldo Kurang) 19,473,946 

Jakarta, 31 Desember 2022

Dibuat oleh : Diketahui oleh : Disetujui oleh :

( Windah ) ( Fengki Fauzi ) ( Sulfahlevi )

Bendahara Pembina Ketua

( dalam rupiah )

Keterangan

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
   Jl. Pangeran Antasari No.14, Kel.Cipete Selatan, Kec.Cilandak,  Jakarta Selatan. 12410

website : www.helping.id

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

LAPORAN LABA RUGI

PER 31 DESEMBER 2022



Jumlah

AKTIVA BERSIH AWAL 1 JANUARI 2022 62,716,232     

TAMBAHAN AKTIVA BERSIH SELAMA PERIODE BERJALAN

1 Baksos Sedekah Al-Quran 2,400,000      

2 Baksos Ramadhan 1,424,050      

3 Baksos Alam / Fangshen 1,835,000      

4 Program Beasiswa 4,206,110      

5 Baksos Gempa Cianjur 6,216,405      

6 Kegiatan Lain 3,392,381      

TOTAL TAMBAHAN AKTIVA BERSIH 19,473,946     

AKTIVA BERSIH AKHIR 31 DESEMBER 2022 82,190,178     

Jakarta, 31 Desember 2022

Dibuat oleh : Diketahui oleh : Disetujui oleh :

( Windah ) ( Fengki Fauzi ) ( Sulfahlevi )

Bendahara Pembina Ketua

( dalam rupiah )
Keterangan

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA
   Jl. Pangeran Antasari No.14, Kel.Cipete Selatan, Kec.Cilandak,  Jakarta Selatan. 12410

website : www.helping.id

YAYASAN ASTA TUNGGAL GUNA

LAPORAN PERUBAHAN AKTIVA BERSIH

PER 31 DESEMBER 2022
















